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       КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА
         РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

	


	Адрес: Комсомольская пл., 2
г. Раменское,  Московская область, 140100
	
	Телефон/факс: (8-496) 46 3-53-24
                  E-mail: ram_ ksp@mosreg.ru




	10. 02. 2023
	
	[bookmark: _Hlk126308832]Председателю Комитета финансов, налоговой политики и казначейства Администрации Раменского городского округа
Борисовой И.В.



ПРЕДСТАВЛЕНИЕ
[bookmark: _Hlk65658518][bookmark: _Hlk65658461]В ходе контрольного мероприятия «Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главного администратора бюджетных средств Раменского городского округа – Комитета финансов, налоговой политики и казначейства Администрации Раменского городского округа за 2022 год», проводимого в соответствии с Планом работы Контрольно-счетной палаты Раменского городского округа на 2023 год выявлены следующие недостатки и нарушения:
1.	В Отчете о бюджетных обязательствах (ф. 0503128):
- в нарушение пункта 70 Инструкции №191н графе 8 отражены не в полном объеме принятые бюджетные обязательства с применением конкурентных способов;
- в нарушение пункта 72.1 Инструкции №191н в разделе  "Обязательства финансовых годов, следующих за текущим (отчетным) финансовым годом" показатели бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных (доведенных) на период, следующий за текущим (отчетным) финансовым годом отражены не в полном объеме, в сумме 70 215 710,00 рублей (строки 700, 800, графы 4 и 5).
Решением Совета депутатов Раменского городского округа  от 14.12.2022 №16/1-СД «О бюджете Раменского городского округа Московской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» утверждены бюджетные ассигнования Комитету финансов, налоговой политики и казначейства на 2023-2025 годы в общей сумме 117 198 000,00 рублей. В декабре отчетного года доведены субъекту бюджетной отчетности ЛБО на следующий (очередной) финансовый год, а также на первый и второй годы планового периода, следующие за очередным в общей сумме 117 198 000,00 рублей;
2.	В Сведениях о принятых и неисполненных обязательствах получателя бюджетных средств (ф. 0503175):
в нарушение пункта 170.2 Инструкции №191н в разделе 4. «Сведения об экономии при заключении государственных (муниципальных) контрактов с применением конкурентных способов» не учтены договоры, контракты, по которым в результате проведения конкурсных процедур отсутствует экономия. В данном разделе должна отражаться вся сумма обязательств, принимаемых с применением конкурентных способов на основании данных по соответствующим счетам аналитического учета счета 150207000 "Принимаемые обязательства".
С учетом изложенного Комитету финансов, налоговой политики и казначейства Администрации Раменского городского округа надлежит принять меры по устранению выявленных недостатков, а также по устранению причин и условий выявленных нарушений и недостатков.
В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Председателю Комитета финансов, налоговой политики и казначейства Администрации Раменского городского округа необходимо уведомить Контрольно-счетную палату Раменского городского округа о принятых решениях и мерах по результатам выполнения настоящего представления в письменной форме с приложением копий подтверждающих документов до 3 марта 2023 года.
Неисполнение или ненадлежащее исполнение представления Контрольно-счетной палаты Раменского городского округа влечет за собой ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.



Председатель 
Контрольно-счетной палаты
Раменского городского округа			   	               К.И. Новицкий
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